

**2007ko URRIAREN 25ean LARRAULGO UDAL PLENO ARETOAN
OSPATUTAKO OHIKO UDALBATZAREN AKTA**

2007ko urriaren 25ean, Larraulgo Udaletxeko Pleno Aretoan, gaueko 21.15 orduetan, Xabier Mujika alkatearen lehendakaritzapean, behean aipatzen diren zinegotziak biltzen dira.

ALKATEA: Xabier Mujika Pagola

ZINEGOTZIAK: Adela Mendiola Gomez
Iñigo Aginalde Lertxundi
Karlos Irazu Muñoa
Igor Barandiaran Perez de Arriluzea

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

...//...

Alkate-lehendakari jaunak bilerari hasiera ematen dio, ondorengo gaiak tratatzen direlarik:

1. Ondoren adierazten diren Udalbatzarreko aktak onestu, hala badagokio:
 - 2007ko urriaren 4ean ospatutako ohiko bilkura.
2. Alkatetza ebazpenen berri ematea.
3. Ur horniduraren ordenantzaren onespena, hala bada.
4. 2008 urterako ordenantza fiskalen onespena, hala bada.
5. Fakturak eta ordainketak.
6. Beste batzuk.
7. Erregu, galderak eta mozioak.

../...

LEHENENGO PUNTUA

ONDOREN AIPATZEN DIREN UDALBATZAREN AKTAK ONESTU, HALA BADAGAKIO.

- ▣ 2007 urteko urriaren 4ko Ohiko Udalbatzaren akta. Irakurri ondoren beratartuek aho batez onestu dute.

BIGARREN PUNTUA

ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA

Alkate jaunak azkeneko Udalbatzarretik emandako ebazpenen berri ematen du:

26/2007 Alkatetza Ebazpena, urriaren 9koa, Repsol Butano, S.A. baltzuaari Larraulgo frontoi aldameneko lursailean gas propano biltegia ipintzeko jarduera baimena ebazten duena.

27/2007 Alkatetza Ebazpena, urriaren 16koa, 2007ko 3.hiruhilabeteari dagokion ura eta zabor tasen erroldak onestea ebazten duena.

28/2007, urriaren 24koa, Larraulgo Bake Epaitagirako fotokopiagailu bat erosteko Eusko Jaurlaritzari dirulaguntza eskaera egitea ebazten duena 2007ko irailaren 12ko Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza sailburuaren aginduan arautzen dituen dirulaguntzen babesean.

29/2007, urriaren 25koa, A. V. T. jaunari U. auzoa XXko ezkutuko lanengatik zehapen espedientean instruktore berria Ane Gomez Urteaga andreari izendatu zaiola ebazten duena.

Bertaratuak jakinaren gainean gelditzen dira.

HIRUGARREN PUNTUA

UR HORNIDURAREN ORDENANTZAREN ONESPENA, HALA BADA

Ikusirik Larraulgo ur horniduraren ordenantzan hainbat aldaketa sartu behar direla, aipaturiko ordenantza zaharkitua gelditu denez.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU

LEHENGOA.- Larraulgo ur horniduraren ordenantzari hainbat aldaketa sartzeko onespena ematea. Testua horrela geldituko delarik.

ORDENANZA SOBRE ABASTECIMIENTO DE AGUA A DOMICILIO

1.-Disposiciones Generales:

Art. 1.-Haciendo uso de la facultad que concede el Real Decreto Ley de 30 de diciembre de 1.976, número 3.250, y como derechos y tasas que pueden establecerse, este Ayuntamiento acuerda la exacción en el municipio del señalado con el nº 21 de dicho Real Decreto, denominado “SUMINISTRO MUNICIPAL DE AGUA”, que deberá recaudarse sobre todo el consumo que de este carácter se lleve a cabo.

Art. 2.-La obligación de contribuir nacerá desde el momento en que se lleve a cabo el consumo de las aguas municipales. Para llevar a cabo dicho consumo será preciso solicitar del Ayuntamiento la correspondiente Autorización.

Art 3.-Estarán sujetos al pago de los mismos los propietarios o responsables de los edificios en que se consuma agua procedente del depósito municipal.

Art 4.-No podrá iniciarse el consumo sin la previa Autorización concedida por la Corporación Municipal.

Art 5.-El Ayuntamiento de Larraul tiene instalada en el momento actual una gran parte de la línea general de distribución domiciliaria de agua, por tanto todos los ramales que se construyan a los domicilios particulares se llevarán a cabo con sujeción al contenido de los siguientes apartados:

a)Las obras de los ramales a cada uno de los domicilios interesados serán por cuenta propia.

b)El enganche con la red general se efectuará teniendo en cuenta que habrá de dejarse, una vez efectuado, en perfecto estado y sin posibilidad de que se produzca avería alguna, caso de darse éste último extremo, el Ayuntamiento examinará la negligencia del causante y en consecuencia, podrá obligarle al pago de los desperfectos ocasionados.

c)El Ayuntamiento podrá solicitar al interesado en el enganche de la red general, una fianza por los daños que pudiera causar.

d)En el momento de realizar las obras, el interesado habrá de respetar en todo momento las órdenes de ejecución que le dicte la Corporación Municipal y que se plasmarán en la Licencia que previamente habrá de obtener, *estableciéndose en la misma el diámetro de la tubería y la profundidad a que deberá de instalarse la tubería.*

e)Desde el mismo momento en que finalicen las obras del ramal correspondiente, el interesado instalará en su domicilio un contador de agua que deberá hallarse en perfectas condiciones y que estará supervisado por el Ayuntamiento. *A continuación el interesado automáticamente deberá de ceder al Ayuntamiento de Larraul el ramal realizado.*

f)El Ayuntamiento de Larraul establecerá la ubicación del contador en la preceptiva licencia, para el enganche a la red general de las obras de ramales a terrenos.

g)Derivaciones a terceros: Las personas abonadas no podrán, bajo ningún concepto, ceder gratuita o remuneradamente agua a terceras personas, siendo responsables de toda defraudación que se produzca en su suministro.

Art. 6.-Las bases de percepción y los tipos de gravamen serán los que se expresan en las siguientes tarifas:

-Uso único:

-Consumo mínimo: 40 m³ cada 4 meses: 400 pesetas

-Exceso hasta 120 m³: 12 pesetas por m³

-A partir de 120 m³: 16 pesetas por m³

-Derechos de empalme a la red:

-Nueva construcción, incluyendo toma: 25.000 pesetas.

Art 7.-Exenciones: Estarán exentos de estos derechos y tasas, con independencia de las señaladas especialmente por el Ayuntamiento en esta localidad, todas las personas y entidades a que se refiere la Ley de Régimen Local por todos los aprovechamientos inherentes a los servicios públicos de comunicaciones que exploten directamente y por todos los que integran la seguridad y defensa del territorio nacional.

a) El Estado.

b) La Provincia a que el municipio pertenezca.

c) La Mancomunidad o Agrupaciones que el municipio pertenezca o pueda pertenecer mientras está en vigor la presente Ordenanza.

2.-Procedimiento y forma de pago:

Art 8.-La liquidación de los derechos correspondientes se practicará trimestralmente, previo reconocimiento de persona designada por el Ayuntamiento, de los contadores de consumo de agua. En el supuesto de que el Ayuntamiento observase la conveniencia de efectuar la liquidación en periodos más breves o más amplios, podrá realizarlo sin otro requisito que el previo aviso a los interesados.

Art 9.- Los contraventores del artículo anterior y cuantos se separen al cumplimiento de esta Ordenanza con el propósito de defraudar los intereses municipales, serán castigados por éste con la multa del duplo de las cantidades defraudadas, sin perjuicio de satisfacer el importe de estas cuotas y de sus intereses legales.

3.-Responsabilidad:

Art 10.-Para todo lo referente a las infracciones y defraudaciones, imposibilidades y declaración de partidas fallidas, se estará a las disposiciones comunes de las Ordenanzas que se especifican en las bases del Presupuesto Municipal, Estatuto de Recaudación y R.D. de 30 de Diciembre de 1.976.

Las sanciones por incumplimiento de la Ordenanza se harán efectivas en la forma señalada en la Ley de Régimen Local.

LAUGARREN PUNTUA

2008 URTERAKO ORDENANTZA FISKALEN ONESPENA, HALA BADA

Ikusirik 2008. urterako udal ordenantza fiskalak aztertzeko unea dela.

Ikusirik 2007 urteko urriaren 16an Udaleko Behin Behineko Idazkari-Kontuhartzaileak igorritako txostena, non jasotzen den ordenantza fiskalak sortu, aldatu eta ezabatzeko jarraitu beharreko prozedimendua, batetik, eta bestetik, 2008eko ekitaldian Udala aplikatzen datorren zerga eta tasak.

Ikusirik 2007eko urriaren 25ean Ogasuneko Batzorde Informatzaileak eginiko aldaketa proposamenak.

Gaia eztabaidatu ondoren, Udalbatzak, ahobatez,

ERABAKITZEN DU:

LEHENA.- 2008 urterako zergak arautzen dituzten ordenantza fiskalari dagokionez, ondorengo aldaketak onestea:

1.1.Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren kuotak zehazteko funtsezko elementuak arautzen dituen ordenantza fiskala.

Ordenantzaren eranskina mantentzea erabaki da.

Hiri Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa zoru industrial edo tertziarioan: %0,30.

Gainerako hiri ondasun higiezinari aplikagarri zaion karga tasa: %0,25.

Landalur Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa: %0,60.

1.2.Jarduera ekonomikoen gaineko zergaren ordainarazpenerako zenbait ahalmen arautzen dituen ordenantza fiskala.

Zerga honen kuotak zehazteko finkatutako gutxienezko kuoten gehikuntza-koefizientea % 2,2 finkatzen da. Mantentzea proposatzen da.

1.3.Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zergaren kuota zehazteko funtsezko elementuak arautzen dituen Ordenantza Fiskala.

Ordenantzaren eranskina honela berridatzi da:

Ibilgailu mota eta potentzia Koefizient. Euroak

A)Turismoak:

9 zaldi fiskal bitartekoak %1,51.....	27,22
9 - 11,99 zaldi f. bitartekoak %1,51.....	54,45
12 - 13,99 zaldi f. bitartekoak %1,51.....	90,45
14 - 15,99 zaldi f.bitartekoak %1,51.....	127,05
16 - 19,99 zaldi f.bitartekoak %1,51.....	163,35
20 zaldi fiskaletik gorakoak %1,51.....	199,65

B)Autobusak:

21 plaza bitartekoak %1,51.....	125,78
21 - 50 plaza bitartekoak %1,51.....	179,14
50 plazatik gorakoak %1,51.....	223,93

C)Kamioiak:

1.000 kg. Bitarteko karga erabilgarria %1,51.....	63,84
1.000 - 2.999 kg. bitarteko k.e. %1,51.....	125,78
2.999 - 9.999 kg. bitarteko k.e. %1,51.....	179,14
9.999 kg-tik gorako k.e. %1,51.....	223,93

D)Traktoreak:

16 zaldi fiskal bitartekoak %1,51.....	26,68
16 – 25 zaldi f. bitartekoak %1,51.....	41,93
25 zaldi fiskaletik gorakoak %1,51.....	125,78

E)Trakzio mekanikoko ibilgai-luen atoi eta erdi-atoiak:

750-1000 kg. bitarteko karga erabil-garria %1,51.....	26,68
1.000 - 2.999 kg. bitarteko k.e. %1,51.....	41,93
2.999 kg.tik gorako karga e. %1,51.....	125,78

F)Gainerako ibilgailuak:

Ziklomotoreak %1,51.....	6,67
Motozikletak: 125 z.k. bitartekoak %1,51.....	6,67
Motozikletak 125 - 250 z.k. bitartek. %1,51.....	11,43
Motozikletak 250 - 500 z.k. bitartek%1,51.....	22,87
Motozikletak 500 - 1.000 z.k. bitartek. %1,51.....	45,73
Motozikletak 1.000 cctik gora %1,51.....	91,47

1.4.Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga arautzen duen ordenantza fiskala.

Baserrien berrikuntza	%2,5
Besteak:	
a)60.000,00 euro arteko aurrekontua dutenak:	%4,50
b)60.000,01 euro baino gehiagoko aurrekontua:	%5,00

HOBARIAK:

- % 50 eko hobaria, eraikuntza, instalazio eta obrek ezgaitasun bat duten pertsonen irisgarritasun eta bizigarritasun baldintzak errazten dituztenean.

Hobari hau aplikatzeko, baldintza hauek beteko dira:

-Ezgaitasun kalifikazioa edukitzea.

-Mugikortasun baremoan, gutxienez, 7 puntu izatea.

-Kuota zehazteko, obraren aurrekontu osoa hartuko da kontuan, baldin eta obraren helburu bakarra eraikina ezgaitasunen bat duten pertsonen sarbide eta bizi baldintzak hobetzea bada.

-Obrek eraikina berritzeko helburua badute, baina aurrekontuan beste partida batzuk ere jasotzen badira ezgaitasunen bat duten pertsonen sarbide eta bizi baldintzak hobetzeko egokitzapenez gain, dagokion partidak bakarrik hartuko dira kontuan hobari eskubidea duen kuota zehazteko. Horretarako, nahitaezkoa izango da aurrekontua ondo bereizita aurkeztea helburu hori duten obren zatian.

1.5. Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga arautzen duen ordenantza fiskala.

Tarifak mantentzea proposatzen da.

BIGARRENA.- Tasak arautzen dituzten ordenantzei dagokionez, ondorengo aldaketak onestea:

2.1. Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatiko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala.

2.1.1. Ur horniketa.

1.Ur horniketa

Euroak

1.1.Ur Kontsumoa

1.1.1.Nekazal eta abeltzain ustiapenak ez direnentzat

30m³.bitartekoa, hiru hilabetez 14,00 €

31m³tik goragokoa, hiru hilabetez0,51 €/m³bakoitza

1.1.2. Nekazal, ganadu ustiapen erabilerak

30m³.bitartekoa, hiru hilabetez 14,00 €

31m³tik goragokoa, hiru hilabetez 0,51 €/m³bakoitza

1.2. Azpiegitura kanona

Guztientzat, hiruhilabeteko.....9,00€

1.3.Kontadoreen alokairuen kanona

Guztientzat, hiruhilabeteko.....8,00 €

1.4.- Hasierako engantxea etxe berrietan, etxeko 100,00 €.

1.5.- Hobariak: Gizarte-ongizate batzordeak proposatutakoak: Ikus I. eranskina.

-Baldintzak

- Larraulgo udalerrian familiako kide guztiak erroldatuta egotea.
- Ondasun higiezin bat baino gehiago bere izenean ez edukitzea etxebizitzan bizi direnak.

- Taulan adierazitako diru sarrera eremuan aurkitzea.

- Aurkeztu beharreko dokumentazioa

- Familiako kide guztien NANaren fotokopia.
- Errolda eta elkarbizitza ziurtagiria.
- Familiako kide guztien diru sarreraren ziurtagiria: Errenta aitorenaren fotokopia edo egitea behartuta ez dagoenaren agiria, eta bere kasuan langabezi txartela eta INEM-etik jasotzen den laguntzaren agiria.
- Foru Ogasunak emandako ondasunen agiria.

2.1.2.- Zabor bilketa zerbitzua

Euroak

Etxez-etxe bilketa, hileko.....11,00 euro
 Industria, komertzio eta taberna bilketa, hileko.....15,00 euro

Hobariak: Gizarte-ongizate batzordeak proposatutakoak: Ikus I. Eranskina.

-Baldintzak

- Larraulgo udalerrian familiako kide guztiak erroldatuta egotea.
- Ondasun higiezin bat baino gehiago bere izenean ez edukitzea etxebizitzan bizi direnak.
- Taulan adierazitako diru sarrera eremuan aurkitzea.

-Aurkeztu beharreko dokumentazioa

- Familiako kide guztien NANaren fotokopia.
- Errolda eta elkarbizitza ziurtagiria.
- Familiako kide guztien diru sarreraren ziurtagiria: Errenta aitorenaren fotokopia edo egitea behartuta ez dagoenaren agiria, eta bere kasuan langabezi txartela eta INEM-etik jasotzen den laguntzaren agiria.
- Foru Ogasunak emandako ondasunen agiria.

2.1.3.Dokumentu administratiboan igorpena:

2.1.3.1.Lizentziak, kontzesioak eta hirigintzako baimenak:

- Hirigintz dokumentuen izapidetzea, txostena behar den kasuna. 80,00 euro.
- Segregazio baimenak..... 80,00 euro
- Hirigintza kontsultak..... 80,00 euro.
- Lehen erabilera baimena 105 euro/etxe.

- Edozein P.E.R.I., Zati Plana, urbanizazio proiektu, xehetasun ikerketa.....1.600,00 euro

2.1.3.2. Iharduera baimenak Euroak

A.1. IGOKA-ri lotuak.....110,00 euro

A.2. IGOKA-ri ez lotuak.....80,00 euro

2.2. Herriko jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta haren aprobetxamendu bereziari dagozkion tasen Ordenantza fiskala

Tarifak mantentzea proposatzen da.

2.2.1. Hileta zerbitzuak:

- Hezurtegiaren emakida:
- Behin-betiko emakida, plaka barne.....193,00€
- Nitxoen emakida:
- 15 urteko epean, plaka, apala,.....263,00€
- 5 urte bitarteko luzapenagatik.....122,00€
- Lurperatze tasa: 46,00 euro.

2.2.3.- Kirol instalazioen erabilera: *3 euro orduko.*

2.2.4.- Bestelako prestazioak:

- *Mapen salmenta: 3 euro unitatea.*

HIRUGARRENA.- 2008 ekitaldirako ondorengo Zerga Egutegia finkatzea:

1.- HOBARI ESKAERA: 2007 urteko abenduaren 1etik 31 arte.

2.- TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUAK:
2008 urteko apirilaren 1etik maiatzaren 31 arte.

3.- URA ETA ZABORREN TASA:
2008 urteko maiatzaren 1etik ekainaren 30 arte.
2008 urteko abuztuaren 1etik irailaren 30 arte.

2008 urteko azaroaren 1etik abenduaren 31 arte.
2009 urteko otsailaren 1etik martxoaren 31 arte.

LAUGARRENA.- Erabakitakoaren berri udal iragarki taulan eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuz ematea, 30 laneguneko epea irekiz edonork espedientea aztertu eta erreklamazioak edota iradozikunak aurkezteko, bere kasuan. Erreklamaziorik aurkeztuko ez balitz, hartutako erabakiak behin-betikoz onartutzat emango dira beste erabakirik hartu gabe.

BOSGARREN PUNTOA
FAKTURAK ETA ORDAINKETAK

Alkate-Lehendakari jaunak ondorengo faktura zerrenda aurkeztu du:

SERMICRO	595,05
ULAHI	706,44
CRISTALERIA ALBISU	26,25
TUBOS UROLA	21,14
EUSKALTEL	154,59
TELEFONICA	18,62
TELEFONICA	15,89
IBERDROLA	147,52
IBERDROLA	29,35
IBERDROLA	186,76
IBERDROLA	19,06
ELECTRICIDAD ZIZURKIL	259,90
IBERDROLA	234,20
IBERDROLA	185,22
BERRI LANTEGIA S.L.	102,00
IBERDROLA	76,11
IBERDROLA	235,72
IBERDROLA	136,64
REPSOL GAS	101,95
REPSOL GAS	5,53
KIROLZER	138,35
KOLDO JAUREGI	300,44

Udalbatzarrak **ahobatez** hurrengo,

ERABAKITZEN DU

LEHENGOA.- Aipaturiko fakturak, denera **3.696,73** Eurotako kopurua osatzen dutenak onartzea.

SEIGARREN PUNTUA
BESTE BATZUK

Ez dira aurkeztu.

ZAZPIGARREN PUNTUA
ERREGU, GALDERAK ETA MOZIOAK

Ez dira aurkeztu.

Beste gairik ez dagoenez, gaueko 23.10 orduak direnean Alkate jaunak bilera amaitutzat ematen du, nik, Idazkari-Kontuhartzaile naizen honek akta honetan jasotakoa ziurtatzen dudalarik.

ALKATEA

IDAZKARI-KONTUHARTZAILEA

I.Eranskina

2.008 KO UR ETA ZABORREN TASEN HOBARIEN TAULATABLA PARA EL EJERCICIO 2008 DE BONIFICACION DE TASAS DE AGUAS Y BASURAS

Behartsuenei hobariak ematerakoan, bi ezaugarri hartzen ditugu kontuan/ A la hora de dar ayudas a los necesitados se tienen en cuenta dos conceptos:

1. Zenbat kidez osatzen den familia, hau da, etxean zenbat persona bizi diren (ezkerreko zutabea)/Cuantos miembros tiene la unidad familiar, esto es, cuantas personas conviven en la familia (tabla de la izquierda)
2. Familiaren hilerako dirusarrerak zenbatekoak diren, Profesioarteko Gutxieneko Soldatarekin konparatuz (lehen lerroak)/ Entrada económica mensual de la familia, comparando con el salario mínimo interprofesional (Primer párrafo)

P.G.S / S.M.I Urtero finkatzen du Madrilgo Gobernuak

Hileroko soldata maila, Profesioarteko Gutxieneko Soldatarekin konparatuz

Nivel de sueldo, Comparando con el SALARIO MINIMO INTERPROFESIONAL.

	PGS edo < SMI .o <	PGS + % 10 SMI.+% 10	PGS +% 20 SMI + % 20	PGS +% 30 SMI + % 30	PGS +% 40 SMI + % 40	PGS + % 50 SMI + % 50	PGS + % 60 SMI + % 60
1-2	%100	%75	%50	%25	-----	-----	-----
3	%100	%100	%75	%50	%25	-----	-----
4	%100	%100	%100	%75	%50	%25	-----
5	%100	%100	%100	%100	%75	%50	%25
6	%100	%100	%100	%100	%100	%75	%50
7	%100	%100	%100	%100	%100	%100	%75
8 edo +	%100	%100	%100	%100	%100	%100	%100

• O.E EDO G.L.L KOBURATU ETA KRITERIO HAUEN BARRUAN EZ DIREN KASUAK BANAKA AZTERTUKO DIRA/- Si cobra R.B O AES, los no contemplados dentro de estas categorías se estudiarán caso por caso.

• KONTSUMO MIN = 60M³ (semestral)/ CONSUMO MINIMO 60M³ (seis meses)

ONDASUN BATA BAINO GEHIAGO DITUZTEN PERTSONEK EZ DUTE HOBARIK JASOKOILAS PERSONAS PROPIETARIAS D MAS DE UN BIEN NO COBRARÁN ESTAS AYUDAS.

P.G.S:Profesio arteko Gutxieneko SoldataS.M.I :Salario Mínimo Interprofesional

O.E: Oinarrizko Errenta

G.I.I: Gizarte Larrimutetarako laguntzak

R.B: Renta Básica

AES: Ayudas de Emergencia Social

